СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.07.2011 № 09
п. Заводской

О проекте решения «О внесении
 изменений и дополнений в Устав
Заводского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством устава
муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской
области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области от 30.11.2010 № 33, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь письмом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской
области Исх. № 01-0400-2698 от 10.06.2011,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского
сельского поселения №33 от 30.11.2010 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 5 Устава после слов «в границах населенных пунктов
Заводского сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест)»;

1.2. Пункт 6 статьи 32 Устава после слов «в границах населенных пунктов Заводского
сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест)»;

1.3. Часть 12 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Депутату Совета Заводского сельского поселения за счет средств местного бюджета

возмещаются транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне
постоянного места жительства, в соответствии с действующим законодательством.

Депутату Совета Заводского сельского поселения, использующему личный транспорт для
осуществления своих полномочий, за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на его
содержание и эксплуатацию при наличии документов, подтверждающих соответствующие
расходы депутата Совета Заводского сельского поселения и отчета о соответствующих расходах
депутата Совета Заводского сельского поселения, подписанного депутатом Совета Заводского
сельского поселения и утвержденного Председателем Совета Заводского сельского поселения.

2

Форма отчета депутата Совета Заводского сельского поселения и размер возмещаемых расходов
устанавливается решением Совета Заводского сельского поселения».

1.4. В пункте 7 части 1 статьи 45 Устава слова «муниципальными учреждениями»
заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
2.Принять внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Заводское
сельское поселение в первом чтении.
3.Поручить контрольно-правовой комиссии в недельный срок предоставить проект изменений и
дополнений в Устав Заводского сельского поселения для официального опубликования
(обнародования) в Бюллетене.
4.Вынести указанный проект решения на публичные слушания.
5.Ознакомить жителей поселения с проектом решения путем обнародования в специально
отведенных местах.
6.Установить, что замечания, предложения и дополнения по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Заводского сельского поселения» принимаются в течении 30
дней в письменном виде с момента официального обнародования проекта по адресу: 636608,
Томская область, Парабельский район, пос. Заводской  ул. 60 лет СССР, 19. Администрация
Заводского сельского поселения кабинет № 12.
7.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава поселения Л.В. Савельева